



XERENCIA URBANISMO DE VIGO

Estado de ejecución resumido
Periodo: 2025
Fecha de listado igual a: 31/12/2025

Captulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Multas cerrados	1.663.291,05	0,00	1.663.291,05	1.663.291,05	32.758,60	1.630.532,45	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
Tasas, precios públicos y otros ingresos.	2.082.600,00	0,00	2.082.600,00	2.413.477,02	2.401.400,58	12.076,44	-330.877,02
Transferencia corrientes.	6.360.700,00	0,00	6.360.700,00	6.360.700,00	6.360.700,00	0,00	0,00
Ingresos patrimoniales.	405.000,00	55.000,00	460.000,00	427.652,05	427.652,05	0,00	32.347,95
Total OPERACIONES CORRIENTES	8.848.300,00	55.000,00	8.903.300,00	9.201.829,07	9.189.752,63	12.076,44	-298.529,07
OPERACIONES DE CAPITAL							
Enajenación de inversiones reales.	0,00	1.162.489,38	1.162.489,38	1.162.489,38	1.162.489,38	0,00	0,00
Transferencias de capital.	974.145,24	0,00	974.145,24	0,00	0,00	0,00	974.145,24
Total OPERACIONES DE CAPITAL	974.145,24	1.162.489,38	2.136.634,62	1.162.489,38	1.162.489,38	0,00	974.145,24
OPERACIONES FINANCIERAS							
Activos financieros.	2.352.524,40	17.489.414,48	19.841.938,88	12.000,00	2.875,00	9.125,00	19.829.938,88
Total OPERACIONES FINANCIERAS	2.352.524,40	17.489.414,48	19.841.938,88	12.000,00	2.875,00	9.125,00	19.829.938,88
Total INGRESOS	12.174.969,64	18.706.903,86	30.881.873,50	10.376.318,45	10.355.117,01	21.201,44	20.505.555,05
Captulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Multas cerrados	127.149,45	0,00	127.149,45	127.149,45	74.656,05	52.493,40	0,00
OPERACIONES CORRIENTES							
GASTOS DE PERSOAL.	6.555.040,91	-25.000,00	6.530.040,91	6.155.114,47	6.155.114,47	0,00	374.926,44
GASTOS CORRIENTES EN BENS E SERVIZOS.	2.106.259,09	1.214.782,14	3.321.041,23	1.778.414,13	1.661.435,47	116.978,66	1.542.627,10
Total OPERACIONES CORRIENTES	8.661.300,00	1.189.782,14	9.851.082,14	7.933.528,60	7.816.549,94	116.978,66	1.917.553,54
OPERACIONES DE CAPITAL							
INVERSIONS REAIS.	1.265.432,84	10.877.523,49	12.142.956,33	4.770.790,34	4.549.088,18	221.702,16	7.372.165,99
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	2.216.236,80	6.639.598,23	8.855.835,03	1.314.141,21	1.229.394,70	84.746,51	7.541.693,82
Total OPERACIONES DE CAPITAL	3.481.669,64	17.517.121,72	20.998.791,36	6.084.931,55	5.778.482,88	306.448,67	14.913.859,81
OPERACIONES FINANCIERAS							
ACTIVOS FINANCIEROS.	32.000,00	0,00	32.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00	20.000,00
Total OPERACIONES FINANCIERAS	32.000,00	0,00	32.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00	20.000,00
Total GASTOS	12.174.969,64	18.706.903,86	30.881.873,50	14.030.460,15	13.607.032,82	423.427,33	16.851.413,35
Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	12.174.969,64	18.706.903,86	30.881.873,50	10.376.318,45	10.355.117,01	21.201,44	-16.908.252,67
Total Gastos	12.174.969,64	18.706.903,86	30.881.873,50	14.030.460,15	13.607.032,82	423.427,33	16.851.413,35
Diferencia Corriente	0,00	0,00	0,00	-3.654.141,70	-3.251.915,81	-402.225,89	3.654.141,70
Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	13.838.260,69	18.706.903,86	32.545.164,55	12.039.609,50	10.387.875,61	1.651.733,89	-16.908.252,67
Total Gastos	12.302.119,09	18.706.903,86	31.009.022,95	14.157.609,60	13.681.688,87	475.920,73	16.851.413,35
Diferencia Corriente y Cerrados	1.536.141,60	0,00	1.536.141,60	-2.118.000,10	-3.293.813,26	1.175.813,16	3.654.141,70